(27) 3636-3761 | www.idaf.es.gov.br | Av. Jerônimo Monteiro, 1.000 – Loja 01 – Centro – Vitória/ES – CEP: 29.010-935

Processo Seletivo Simplificado n° 003/2020, de 27 de outubro de 2020.

RESULTADO DA ANÁLISE DE TÍTULOS
CONVOCAÇÃO Nº 003/2021 - EDITAL IDAF Nº 003/2020

O diretor-presidente do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito Santo
(Idaf), no uso de suas atribuições legais e dando continuidade ao Processo Seletivo
Simplificado, objeto do Edital de Abertura nº 003/2020, que visa à seleção e
contratação em regime de designação temporária, com formação de cadastro de
reserva, para o cargo de Assistente de Suporte em Desenvolvimento Agropecuário,
torna público o resultado da comprovação das informações declaradas pelos
candidatos do Edital de Convocação nº 003/2021.

1 - A lista de candidatos que tiveram os títulos e requisitos DEFERIDOS ou
INDEFERIDOS, bem como dos candidatos ELIMINADOS, com base no Edital de
Convocação nº 003/2021, consta no Anexo I do presente documento.

2 - Os candidatos com títulos DEFERIDOS serão convocados por meio de ato próprio,
disponibilizado no site www.selecao.es.gov.br, de acordo com a necessidade da
Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3 - Os candidatos que apresentaram os títulos conforme o disposto no Edital de
Convocação nº 003/2021 e não constam na lista de deferidos poderão entrar com
pedido de reconsideração, exclusivamente por meio eletrônico, pelo e-mail
processoseletivo@idaf.es.gov.br, até o dia 30 de dezembro de 2021.

3.1 - No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá preencher: “Recurso_Nome
Completo do Candidato_Município"

Exemplo: Recurso_Maria da Silva_Cariacica

3.2 - O candidato deverá anexar ao e-mail o Formulário de Recurso, em .pdf, conforme
Anexo II deste documento, devidamente preenchido e assinado.

3.3 - Somente serão aceitos os pedidos de reconsideração na forma e no período
previstos nos itens 3, 3.1 e 3.2 deste documento.

3.4 - O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso
inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão,
serão preliminarmente indeferidos.

3.5 - Todos os recursos serão analisados e estarão à disposição dos candidatos para
conhecimento no site www.selecao.es.gov.br, no prazo máximo de cinco dias úteis.

3.6 - Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recursos.

20
21

-8
F

G
R

3L
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

27
/1

2/
20

21
 1

3:
29

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

8

(27) 3636-3761 | www.idaf.es.gov.br | Av. Jerônimo Monteiro, 1.000 – Loja 01 – Centro – Vitória/ES – CEP: 29.010-935

4 - Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste
ato e das demais normas do Processo Seletivo.

5 - Os casos omissos neste ato serão resolvidos pela Comissão de Coordenação do
Processo Seletivo.

6 - Ratifico o resultado da análise de títulos do Processo Seletivo Simplificado nº
03/2020 em conformidade com o Edital de Abertura nº 003/2020.

Vitória, 27 de dezembro de 2021.

MÁRIO STELLA CASSA LOUZADA
Diretor-presidente do Idaf

20
21

-8
F

G
R

3L
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

27
/1

2/
20

21
 1

3:
29

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

8

(27) 3636-3761 | www.idaf.es.gov.br | Av. Jerônimo Monteiro, 1.000 – Loja 01 – Centro – Vitória/ES – CEP: 29.010-935

ANEXO I - RESULTADO DA ANÁLISE DE TÍTULOS E REQUISITOS

CANDIDATOS CLASSIFICADOS CONVOCADOS PARA COMPROVAÇÃO DE TITULOS E
REQUISITOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Município: VITÓRIA

CANDIDATOS DEFERIDOS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO INSCRIÇÃO

61 Nilza Mesquita Azevedo   1559823

69 Esdra Bernardo De Souza Vedova   1545774

70 Rosana Igreja   1546465

72 Cristiane Dos Santos Toretta   1548574

73 Maria De Fatima Rafalski Da Silva   1560749

75 Helton Ferreira Muniz   1548711

86 Lourinalva Borges Loureiro   1559884

87 Alaide Barbosa Rodrigues   1550982

88 Reinaldo Zanetti   1556961

91 Mariluse Baptista Bueno 1549267

92 Juraci Anacleto Da Silva 1556030

93 Gelcimar Caldas Lins Filho 1558879

94 Vania Vieira Pretti 1560533

95 Luciana De Carvalho Marchon 1559039

96 Sônia Maria Galvão Sartório 1560179

100 Ana Maria Magalhães 1560389

101 Elaine Aniceto Da Silva 1546363

103 Luciete Gonçalves Da Silva   1556028

107 Angelita Neres Da Silva 1559747

108 Mirenes Nascimento Dos Reis Benetti 1559421

110 Maristela Scalfoni 1558315

111 Zilma Nunes Paiva De Araújo 1546540

114 Luciano Sant'ana De Freitas 1559854

115 Telma Barroso Oliveira 1547803

119 Luciene Da Silva Olvieira Mesquita   1559582

127 Valdik Vieira Moreira 1550401

128 Adriana Jussim Gimenes Targa 1558040

131 Simone Oliveira Dias   1558605

133 Patricia Macedo Dos Reis   1557273

141 Everaldo De Araújo Nunes   1547086

144 Eloir Oliveira Gusmao   1545921

150 Celia Maria Luna Da Silva 1557234

151 Anderson Luiz Tótola 1559814

152 Adila Martins Reco 1546208

156 Fabio Xavier Dos Santos 1546495

157 Marisley Da Silva 1559429

158 Elieze Diana Rocon Pivetta 1556956

160 Alcineia Follador   1553240

20
21

-8
F

G
R

3L
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

27
/1

2/
20

21
 1

3:
29

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

8

(27) 3636-3761 | www.idaf.es.gov.br | Av. Jerônimo Monteiro, 1.000 – Loja 01 – Centro – Vitória/ES – CEP: 29.010-935

162 Delanilton Jeronimo Carvalho   1558102

164 Cristina Rodrigues De Souza   1547573

171 Beatriz Souza Castro   1553235

173 Jorge Luiz Valadares Lugon   1559966

175 Sandra Maria Fagundes   1556722

177 Wagner Loyola Silva   1559538

181 Genilza Rosaria Amaral   1546542

182 Elidiane Martins Pimenta   1558505

191 Suellen Carvalho Xavier   1551520

200 Diego Partelli Codesso   1546023

CANDIDATOS INDEFERIDOS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO MOTIVO DA ELIMINAÇÃO
51 1548994 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

52 1545913 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

53 1560936 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

54 1557276 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

55 1556511 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

56 1560648 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

57 1561208 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

58 1550676 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

59 1553010
Item 4.7 do Edital de Abertura nº 003/2020 e, para mais,
Experiência de Estágio apresentada está em
desconformidade com o Anexo II e item 4.10 do Edital.

60 1557753 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

62 1551497 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

63 1549345 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

64 1559863
Item 4.7 do Edital de Abertura nº 003/2020 e, para mais,
Experiência de Estágio apresentada está em
desconformidade com o Anexo II e item 4.10 do Edital.

65 1556121 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

66 1560468 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

67 1556497 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

68 1551781 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

71 1556647 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

74 1557917 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

76 1553014 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

77 1554702 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

78 1548439 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

79 1558287 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

80 1561317 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

81 1551714
Item 4.7 do Edital de Abertura nº 003/2020 e, para mais,
Experiência de Estágio apresentada está em
desconformidade com o Anexo II e item 4.10 do Edital.

82 1558239 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

83 1559745 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

84 1557780 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

85 1545780 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

89 1558281 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

20
21

-8
F

G
R

3L
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

27
/1

2/
20

21
 1

3:
29

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

8

(27) 3636-3761 | www.idaf.es.gov.br | Av. Jerônimo Monteiro, 1.000 – Loja 01 – Centro – Vitória/ES – CEP: 29.010-935

90 1560191 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

97 1557720 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

98 1546712 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

99 1556653 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

102 1561209 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

104 1553591 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

105 1546585 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

106 1547104 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

109 1552710 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

112 1557447 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

113 1557391 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

116 1558675 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

117 1560550 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

118 1559377 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

120 1558464 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

121 1553667 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

122 1556844 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

123 1556896 Candidata já contratada pela vaga de candidatos negros.

124 1557631 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

125 1556699 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

126 1549248 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

129 1548931 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

130 1549166 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

132 1558956 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

134 1551042 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

135 1550037 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

136 1553701 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

137 1553944 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

138 1551607 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

139 1560525 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

140 1558274 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

142 1546706 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

143 1561284 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

145 1559936 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

146 1547534 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

147 1556551 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

148 1547361 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

149 1559974 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

153 1560412 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

154 1557885 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

155 1550550 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

159 1547785 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

161 1547316 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

163 1556356 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

165 1558294 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

166 1545822 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

167 1560689 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

168 1561021 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

169 1547176 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

20
21

-8
F

G
R

3L
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

27
/1

2/
20

21
 1

3:
29

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

8

(27) 3636-3761 | www.idaf.es.gov.br | Av. Jerônimo Monteiro, 1.000 – Loja 01 – Centro – Vitória/ES – CEP: 29.010-935

170 1548899 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

172 1552593 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

174 1547899 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

176 1559779 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

178 1551057 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

179 1558349 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

180 1547942 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

183 1547218 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

184 1546792 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

185 1561007 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

186 1548838 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

187 1552882 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

188 1555824 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

189 1556397 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

190 1554904 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

192 1561262 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

193 1548146 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

194 1558566 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

195 1560596 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

196 1551370 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

197 1550178 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

198 1560304 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

199 1559015 Item 4.6 do Edital de Abertura nº 003/2020.

20
21

-8
F

G
R

3L
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

27
/1

2/
20

21
 1

3:
29

 P

Á
G

IN
A

 6
 /

8

(27) 3636-3761 | www.idaf.es.gov.br | Av. Jerônimo Monteiro, 1.000 – Loja 01 – Centro – Vitória/ES – CEP: 29.010-935

ANEXO II

FORMULÁRIO DE RECURSO - PROCESSO SELETIVO IDAF Nº 003/2020
ETAPA COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS

Nome:

Município:

JUSTIFICATIVA/FUNDAMENTAÇÃO

Data:           /          /

Assinatura do(a) candidato(a)

20
21

-8
F

G
R

3L
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

27
/1

2/
20

21
 1

3:
29

 P

Á
G

IN
A

 7
 /

8

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARIO STELLA CASSA LOUZADA
DIRETOR PRESIDENTE

01011200001 - IDAF - GOVES
assinado em 27/12/2021 13:29:47 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 27/12/2021 13:29:47 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARIO STELLA CASSA LOUZADA (DIRETOR PRESIDENTE - 01011200001 - IDAF - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-8FGR3L

20
21

-8
F

G
R

3L
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

27
/1

2/
20

21
 1

3:
29

 P

Á
G

IN
A

 8
 /

8

		2021-12-27T13:29:48-0300